
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от 06 февраля 2024 г. № 02/128

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми от 12 октября 2023 года № 10/312 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  года  №  198  «О  правопреемстве
муниципальных  правовых  актов»,  решением  Совета  муниципального  округа «Вуктыл»
Республики  Коми от  12  декабря  2023  года  № 45 «О бюджете  муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики  Коми  на  2024  год  и  плановый  период  2025  и  2026  годов»,
постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года №
10/509  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми от 12 октября 2023 года № 10/312 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие транспортной
системы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации

муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  О.В.  Фоменко  обеспечить
исполнение настоящего  постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми - руководитель администрации                                              Н.В. Новикова



                                
                                                                             

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

                                                                                            от 06 февраля 2024 г. № 02/128

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального округа «Вуктыл»                                            

Республики Коми от 12 октября 2023 года № 10/312 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Развитие транспортной системы»

В постановлении  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми от  12 октября 2023 года № 10/312 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением (приложение) (далее –
муниципальная программа):

1) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  изменить  в

следующей редакции:
«

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы  

Общий объем финансирования программы составит 121 602
423,52 рубля, в том числе за счет средств:
бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми  (далее  -  муниципальный  округ  «Вуктыл»,  местный
бюджет, МО «Вуктыл») – 110 191 980,31 рублей,
за  счет  средств  Федерального  бюджета  Российской
Федерации (далее - ФБ РФ) – 0,00 рублей,
республиканского  бюджета  Республики  Коми  (далее  –  РБ
РК) – 11 410 443,21 рубля, в том числе:
по годам реализации:
2024 год – 46 518 919,05 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета - 42 665 933,35 рубля,
ФБ РФ — 0,00 рублей, 
РБ РК – 3 852 985,70 рублей;

2025 год – 37 562 039,50 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета - 33 758 808,07 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей,  
РБ РК – 3 803 231,43 рубль;

2026 год – 37 521 464,97 рубля, в том числе за счет средств: 
местного бюджета - 33 767 238,89 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей, 
РБ РК  – 3 754 226,08 рублей

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 1      

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит
77 205 584,84 рубля, в том числе за счет средств:
местного бюджета – 74 839 782,98 рубля,
ФБ РК — 0,00 рублей, 



РБ РК – 2 365 801,86 рубль, в том числе: 
по годам реализации:
2024  год  –  29  635  305,67  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств: 

местного бюджета  - 28 846 705,05 рублей,
ФБ РК — 0,00 рублей,  
РБ РК – 788 600,62 рублей;

2025  год  –  23  440  173,26  рубля,  в  том  числе  за  счет
средств: 

местного бюджета  - 22 651 572,64 рубля,
           ФБ РК — 0,00 рублей, 

РБ РК – 788 600,62 рублей;
2026  год  -   24  130  105,91 рублей,  в  том числе,  за  счет
средств: 

местного бюджета  — 23 341 505,29 рублей,
ФБ РК — 0,00 рублей, 
РБ РК — 788 600,62 рублей

»;
в)   строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
     «

Объемы финансирования       
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2  составит 42
999 838,68 рублей, в том числе за счет средств: 
           местного бюджета  – 33 955 197,33 рублей,

ФБ РК — 0,00 рублей,
           РБ РК – 9 044 641,35 рубль, в том числе:
по годам реализации:
2024 год – 16 104 613,38 рубля, в том числе за счет средств: 

местного бюджета   — 13 040 228,30 рублей,
ФБ РК — 0,00 рублей,
РБ РК  – 3 064 385,08 рублей;

2025 год – 13 812 866,24 рублей, в том числе за счет средств: 
местного бюджета  — 10 798 235,43 рублей,
ФБ РК — 0,00 рублей, 
РБ РК  – 3 014 630,81 рублей;

2026 год -  13 082 359,06 рублей, в том числе за счет средств: 
местного бюджета   — 10 116 733,60 рубля, 
ФБ РК — 0,00 рублей,
РБ РК  – 2 965 625,46 рублей

   »;     



                                                                                                                                                                                                                              

2) в таблице № 6:
            а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
    «  
1. Муниципальная

программа      
«Развитие транспортной системы»  Всего 121 602 423,52 46 518 919,05 37 562 039,50 37 521 464,97

Ответственный исполнитель 
– ОГиДХ 

77 675 584,84 29 925 305,67 23 530 173,26 24 220 105,91

Соисполнители: 
Управление образования  

57 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00

СПРПиТ 11 620 886,06 3 740 629,79 3 964 630,81 3 915 625,46

Участники: 
МКУ «АХО»

31 378 952,62 12 363 983,59 9 848 235,43 9 166 733,60

МБУ«Локомотив» 870 000,00 470 000,00 200 000,00 200 000,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и
дорожного хозяйства»

Всего 77 205 584,84 29 635 305,67 23 440 173,26 24 130 105,91

ОГиДХ 77 205 584,84 29 635 305,67 23 440 173,26 24 130 105,91

МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00

»;                                                                                                                                                                                                                      

           б) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:
   «
7. Основное мероприятие 

1.5.
Содержание, ремонт и капитальный ремонт 
улично-дорожной сети МО «Вуктыл» и соору-
жений на них, в том числе тротуаров общего 
пользования, остановок общественного транс-
порта

Всего 42 998 664,68 17 703 755,29 12 294 909,40 12 999 999,99

ОГиДХ  42 998 664,68 17 703 755,29 12 294 909,40 12 999 999,99

МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Подпрограмма 2 «Организация  транспортного  обслужива-
ния» 

Всего 42 999 838,68 16 104 613,38 13 812 866,24 13 082 359,06

МКУ «АХО» 31 378 952,62 12 363 983,59 9 848 235,43 9 166 733,60

СПРПиТ 11 620 886,06 3 740 629,79 3 964 630,81 3 915 625,46

»;
            в) позицию 11 изложить в следующей редакции:
«



11. Основное мероприя-
тие 2.1.

Содержание  и  обустройство  остановочных
пунктов, расположенных на 1164 км р. Печора
в районе местечка Кузьдибож

СПРПиТ  626 244,71 26 244,71 300 000,00 300 000,00

»;
            3) в таблице № 7:
            а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа      

«Развитие транспортной системы»  Всего, в том числе: 121 602 423,52 46 518 919,05 37 562 039,50 37 521 464,97

Бюджет  муниципального округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

121 602 423,52 46 518 919,05 37 562 039,50 37 521 464,97

местного бюджета 110 191 980,31 42 665 933,35 33 758 808,07 33 767 238,89

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского бюджета 
Республики Коми 

11 410 443,21 3 852 985,70 3 803 231,43 3 754 226,08

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры 
и дорожного хозяйства» 

Всего, в том числе: 77 205 584,84 29 635 305,67 23 440 173,26 24 130 105,91

Бюджет  муниципального округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

77 205 584,84 29 635 305,67 23 440 173,26 24 130 105,91

местного бюджета 74 839 782,98 28 846 705,05 22 651 572,64 23 341 505,29

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского бюджета 
Республики Коми 

2 365 801,86 788 600,62 788 600,62 788 600,62

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

  »;
           б) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:
«

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Содержание,  ремонт  и  капитальный  ремонт
уличной сети МО «Вуктыл» и сооружений на
них,  в  том  числе  тротуаров  общего
пользования,  остановок  общественного
транспорта 

Всего, в том числе: 42 998 664,68 17 703 755,29 12 294 909,40 12 999 999,99

Бюджет  муниципального округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

42 998 664,68 17 703 755,29 12 294 909,40 12 999 999,99

местного бюджета 42 998 664,68 17 703 755,29 12 294 909,40 12 999 999,99

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00



Республики Коми 

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

8. Подпрограмма 2 «Организация  транспортного  обслужива-
ния» 

Всего, в том числе: 42 999 838,68 16 104 613,38 13 812 866,24 13 082 359,06

Бюджет  муниципального округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

42 999 838,68 16 104 613,38 13 812 866,24 13 082 359,06

местного бюджета 33 955 197,33 13 040 228,30 10 798 235,43 10 116 733,60

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского бюджета 
Республики Коми 

9 044 641,35 3 064 385,08 3 014 630,81 2 965 625,46

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
         в) позицию 11 изложить в следующей редакции:
«

11. Основное меро-
приятие 2.1.

Содержание  и  обустройство  остановочных
пунктов, расположенных на 1164 км р. Пе-
чора в районе местечка Кузьдибож

Всего, в том числе: 626 244,71 26 244,71 300 000,00 300 000,00

Бюджет  муниципального округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

626 244,71 26 244,71 300 000,00 300 000,00

местного бюджета 626 244,71 26 244,71 300 000,00 300 000,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского бюджета 
Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

».


	»;

